14 In carcere.] ista carceris reclusio, non est tam
ad penam criminis quam ad cautela. ad hoc infra
eod. lib. de penis. quamuis. ne noceant, ne alios infi
ciant: vt appareat an in tenebris ambulent, an in lu
ce: an ibi poeniteant.

15 Ad hoc supra eod. excommunicamus 2. S. si qui
autem. non diffinitive: nemo enim in penam crimi
nis ad perpetuum carcerem & damnari potest. ff. de
penis. aut damnum. S. solet. & hoc secundum leges,
& ad tempus: ut patet infra eod. lib. de penis qua
uis etiam. vbi de hoc dicam. est ergo poenitentia in
iunctio, non iudiciaria pene impositio.

16 Unde attende quod absoluti, & postmodum de
trusi in carcerem, vel alijs poenitentis leuioribus one
rati, nullam diffinitiuam sententiam receperunt: na
non sunt absoluti a crimine, quod crimen vtique pro
batum est; sed a sententia excommunicationis, qua
incurrerunt ipso facto.

17 Et si tales spore carcerem exierint, si legitimam
excusationem non habent, possunt, tanquam hereti
ci condemnari: & nam presumitur ficta conuersio.
& confessio simulata, & materia veteris erroris re
dita. ad hoc de penis. dist. 2. c. 1. nam exitus acta
probat. 22. q. 2. quod ait. & precedentia probantur
per sequentia, vt ibi notatur. ad hoc 24. quaest. 1. c.
1. circa finem.

18 Et hoc nota, quod in sententijs ferendis, seu po
tius poenitentis, iniungedis eis, qui redire volut no
n

A debet iudex tales pronuciare hereticos, vel creden
tes, quia non sunt tales, vt putet 24. quaest. 1. heresi
fide. vbi de hoc, & q. vlt. dixit A postolus. c. qui in
Ecclesia. nec pronuciare debet eos fuisse: quia nec est
modus pronuciandi in iure: dicitur ergo sic: Quia
te inuenimus per tuam confessionem, vel alias legi
timas probationes hereticum, vel hereticos ado
rasse, vel similia perpetrasse: nunc tamen sanio
ri vsus consilio, vis ad vnitatem Ecclesiae, vt alle
ris, de corde bono & fide non ficta redire: ideo
te, in primis abiurata omni heretica praunte, se
cundum formam Ecclesiae, ab excommunicatio
nis vinculo, quo tenebaris strictus absoluiimus: si
tamen ad eam ex corda redieris; & iniuncta tibi
mandata seruaueris: & quia in Deum, & sanctam
Ecclesiam praedictis modis temere deliquisti, ad
peragendam poenitentiam condignam, in perpe
tuum carcerem te detrudi volumus, & praecipu
mus ibidem perpetuo te morari.

Nec miretur de hoc aliquis, quod dictum est sub
conditione, si tamen: quia causa tollenda quae si non
expedit sic dici, & poni: vt si no seruauerit quod im
ponitur, appareat eum non fuisse absolutum.

Muro reclusi.] sic supra eod. quoniam episcopo
rum.